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Nr 258.

Av herr Lövgren, örn pension åt f. d. dispensärsköterskan frii Julia 
Hultgren, f. Heikka.

Det finns för närvarande runtom i vårt land åtskilliga till rätt hög ålder 
kemna f. d. sjuksköterskor som arbetat inom dispensärvården, men som på 
grund av detta viktiga socialvårdsarbetes tidigare organisation icke lia någon 
möjlighet att erhålla en pension på ålderns dagar när förvärvsmöjligheterna 
svikta. En av dessa är f. d. dispensärsköterskan fru Julia Hultgren f. Heikka 
i Kusmark, Västerbottens län. Fru Hultgren började år 1908 sin bana som 
epidemisköterska för Pajala, Korpilombolo och Junosuando socknar i övre 
Tornedalen. Hon blev sedermera också automatiskt föreståndarinna för den 
provisoriska sjukstugan i Pajala. Ar 1913 övergick hon till dispensärvården i 
samma distrikt. Ar 1915 flyttade hon ned till Stockholm och hade under år 
1916 och en del av år 1917 anställningar inom olika sjukhus och som privat
sköterska, men den 1 november 1917 var hon tillbaka inom dispensärvården 
igen, denna gång inom Orusts och Tjörns distrikt på västkusten, och tjänst
gjorde där till den 3 augusti 1919, då hon anställdes vid dispensärvården inom 
Västerbottens läns landstings område. Denna tjänst innehade hon till år 1925 
då hon avgick från sill tjänst. Redan år 1921 hade hon drabbats av en kronisk 
ledgångsreumatism, som förde mycket lidande nied sig och som med åren 
blivit allt svårare och nu resulterat i oförmögenhet till arbete, såsom framgår 
av bifogade läkarintyg. Är 1943 uppmanades hon av sina vänner att söka 
s. k. uppskjuten pension, och detta resulterade i ett pensionsbelopp på 23 kr. 
lier år. Skall nian nu betrakta detta belopp såsom en tillfredsställande er
sättning från samhällets sida för en sällsynt ansträngande pionjärgärning 
inom sjukvården? För vår del måste vi nog ge uttryck åt den uppfattningen, 
att hon gjort sig förtjänt av ett rikligare tillskott till sin försörjning, och när 
det nu är så, att hennes tjänstgöring fördelar sig på olika landstingsdistrikt 
och att hennes tjänst under de första åren icke var pensionsreglerad. vilket 
medför att det icke föreligger några utsikter att vinna resultat genom fram
ställning till de landsting inom vilka hon arbetat, förefaller det rimligt att 
riksdagen beviljar henne en årlig pension till stöd på ålderns dagar.

Till vederbörande utskott skola överlämnas läkarintyg och medellöshets- 
intyg samt en mera detaljerad redogörelse för hennes insats i dispensärvården.

Under hänvisning till det ovan anförda och övriga uppgifter som tillställas 
utskottet hemställes vördsammast,
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alt riksdagen ville bevilja f. d. dispensärsköterskan frii Julia 
Hultgren f. Heikka i Kusmark, Västerbottens län, en årlig pen
sion till så stort belopp som utskottet kan finna lämpligt med 
hänsyn till den insats hon gjort i dispensärverksamheten och 
de sviter detta medfört för henne.

Stockholm den 22 januari 194(5.

O. W. Lövgren.


